oferecendo uma perspectiva clara sobre a atuação correcional e os resultados alcançados. Essa análise é fundamental para 

compreender o desempenho institucional e identificar o volume de trabalho da unidade correcional instituída.

Foram registrados 277 (duzentos  e setenta e sete) análises iniciais de admissibilidade, oriundos de denúncias ou instaurados de 

ofício pela Corregedoria. Destes, 172 (cento e setenta e dois) estão concluídos. 

5. Prazos de tramitação de processos

Os gráficos a seguir apresentam o tempo médio de tramitação dos processos analisados pela Corregedoria ao longo do ano de 

2025. As informações disponibilizadas permitem uma avaliação precisa da eficiência na condução dos procedimentos